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Działo się Roku Pańskiego tysiąc sześćsetnego pięćdzie-
siątego szóstego. Rzeczpospolita zalana była w  onym 
czasie wojskami szwedzkimi Karolusa Gustawa. Miłości-
wie nam panujący Jaśnie Oświecony król Jan Kazimierz 
z żalem za granicę uchodzić musiał. W Zamościu, dobrze 
na ów czas ufortyfikowanym i zaopatrzonym rezydował 
ordynat zamojski, Jaśnie Wielmożny Mości Pan Podcza-
szy Koronny Jan II Zamoyski Sobiepanem zwany. Jadł, 
pił, weselił się i  śmiał się Szwedom w  kułak albowiem 
Zamość był jedyną z  trzech twierdz wolnych od here-
tyckiego zalewu. Powszechnie uważano, że jest to forta-
licjum w Rzeczypospolitej najpotężniejsze, wszak nie tak 
dawno całą potęgę Chmielnickiego hetmana kozackiego 
i Tuhaj Beja, zatrzymało. In finis februaris mróz dzierżył 
jeszcze krzepko, kiedy król szwedzki przybył z wojskami 
swemi pod mury fortecy zamojskiej tusząc, iż ową po-
tężną twierdzę zdoła z marszu zająć, czym chwałę swoją 
ugruntuje i znamienitą przewagę zyska, a przeto rychło 
i feliciter wojnę zakończy. Dobrze wiedział Karolus Gu-
stawus, że twierdzę ową wiele miesięcy dobywać by 
trzeba, na co ani ochoty ani czasu mu nie stawało, racho-
wał zatem, iż jeśli personaliter pod Zamościem stanie 
to samą powagą swoją i sławą niezwyciężonego wodza, 
Jana na Zamościu do otwarcia bram i poddania skłoni. 
Stanął tedy pod Zamościem in dies Sancti Alexandrii, 
w 18 tysięcy konnych i piechoty, i 40 armat. Począwszy 
ostrzeliwać twierdzę, słał do Jana Sobiepana poselstwa, 
do poddania i posłuszeństwa wzywając, a  i  intrat przy-
szłych niemało obiecując. Zamoyski nic sie nie turbując, 
ochotny i  wesoły odpowiadał, iż jednemu królowi, Do-
stojnemu Jaśnie Oświeconemu Janowi Kazimierzowi, 
wierność i posłuszeństwo ślubował, a godności szwedz-
kich przyjmować nie skory. Szturmy i rokowania trwały 
nadal ale nic nie wskórały. Szkód żadnych natenczas 
armaty w twierdzy nie poczyniły, prócz zabicia wołu jed-
nego i  ciężkiego wystraszenia licznych tu zawsze stad 
gołębich. Król zwrócił się wówczas z prośbą o placet na 
przemarsz wojsk jego pod murami twierdzy, poczynając 
od traktu szczebrzeskiego na lwowski. Spodziewając się 

Historya „Stołu 
Szwedzkiego”
Szwedom pod Zamościem 
Wystawionego

podstępu ordynat odpowiedział, że o  pół mili dalej jest 
równie dobra droga do odejścia spod Zamościa. Szwed, 
nie widząc żadnej rady na upartego i  dumnego Polaka, 
wpadł jeszcze na jeden koncept. Poprosił tedy Sobiepa-
na, aby zjadł razem z nim pożegnalne śniadanie w murach 
fortalicji. Zamoyski rychło kolejny podstęp króla odgadł. 
Koncypował sobie dwojako: nie wpuściwszy Szweda sta-
ropolskiej gościnności uwłaczy, wpuściwszy – da assumpt 
królowi victorię ogłosić. Wiedział snadnie, że Karolus Gu-
stawus wszedłwszy w mury miejskie dobrowolnie ich nie 
opuści. Zgodził się tedy na pożegnalne ugoszczenie wojsk 
szwedzkich ale własne warunki dyktując. A  takoż: – On 
będzie ucztować z  dworem i  wojskiem swoim u  siebie, 
a Szwedzi za murami u siebie. I tak też się stało. Ordynat 
ustawić kazał moc stołów poza murami miasta z  wielką 
na nich ilością wiktuałów i prowiantów. A to mięsiw wo-
łowych, wieprzowych, sarnich, zajęczych i innych, tudzież 
ptactwa wszelkiej rozmaitości a  ryb różnego rodzaju 
i przyrządzenia; pieczywa i ciast góry niezliczone a i trunki 
też wszelakich gatunków z przepastnych zapasów zamko-
wych ustawić kazał. Wszak uczta miała być pożegnalna. 
ZAKAZAŁ WYSTAWIAĆ JEDYNIE SIEDZISKA. Żadnych 
ław, krzeseł, zydli, taboretów czy inszych sprzętów, na któ-
rych wygodnie spocząć do posiłku by można. Od onego 
czasu, poczęstunek in erectus zwany, czyli na stojąco, roz-
powszechnił się i zwać się począł STOŁEM SZWEDZKIM. 
Szwedzi pamiętać tej historii nie chcą, a nawet jej przeczą 
albowiem wstyd ich ogarnia, że wódz ich wielki, król Ka-
rolus X Gustawus ośmieszony przez polskiego magnata 
został. Wiele faktów wywodzi się z historii niezwyciężo-
nego miasta Zamościa i jego znamienitych mieszkańców. 
Ale nie wszyscy pamiętają, iż “stół szwedzki” także. Nasze 
przypomnienie niech sławie powszechnej tego faktu służy. 
In perpetuam rei memoriam. 
 Wykoncypował Henryk Szkutnik
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Zamość to miasto idealne, które zostało stworzone na planie 
człowieka. Głowę stanowiła rezydencja Zamoyskich, płuca 
– Akademia Zamojska i Kolegiata, kręgosłup – ulica Grodzka 
przebiegająca przez Rynek Wielki od Pałacu aż do Bastionu VII.
Założycielem miasta był Jan Zamoyski, jedna z najwybit-
niejszych postaci XVI wieku. Humanista-mecenas, filolog 
i mówca. Urodził się w 19 marca 1542 roku w Skokówce 
w pobliżu Zamościa, zmarł 3 czerwca 1605 roku. Sekre-
tarz króla Zygmunta Augusta. W 1578  roku uzyskał tytuł 
kanclerza wielkiego koronnego, od 1581 roku hetman 
wielki koronny. Doradca króla Zygmunta II Augusta i Ste-
fana Batorego. 
Akt lokacyjny nadający miastu prawa oraz herb został 
wydany 10 kwietnia 1580 roku przez króla Stefana 
Batorego. Herb przedstawia postać św. Tomasza Apo-
stoła na czerwonym tle, który w  prawej ręce trzyma 
włócznię, w  lewej – księgę. Na jego szacie widnieje 

skrzywiona tarcza 
z herbem Jelita, znak 
rodowy założyciela 
Zamościa, Jana Za-
moyskiego.
Zamość został za-
projektowany przez 
włoskiego architekta 
Bernarda Morando 
na wzór nowoczesnej 
twierdzy, którą otaczał 
mur z  siedmioma ba-
stionami oraz trzema 

bramami wjazdowymi: Lwowską, Lubelską i Szczebrzeską.
Twierdza zamojska odparła oblężenia wojsk kozacko-ta-
tarskich w czasie powstania Chmielnickiego w 1648 roku, 
a także podczas potopu szwedzkiego w 1656 roku. W cza-
sie rozbiorów miasto znalazło się pod panowaniem Austrii, 
a następnie Rosji. W XIX wieku Zamość był wielokrotnie 
oblegany. W 1866 roku, z rozkazem cara Aleksandra II zli-
kwidowano twierdzę, wysadzono część murów oraz zasy-
pano fosy.
Położenie na głównym szlaku handlowym przyczyniło się 
do rozwoju miasta. Na przełomie XVI i XVII wieku stało się 
ważnym ośrodkiem gospodarczym i kulturowym. 
Wielokulturowe miasto tworzyła zróżnicowana pod 
względem religijnym, etnicznym i  majątkowym ludność, 
wśród których byli kupcy polscy, żydowscy, ormiańscy, 
greccy, a także Niemcy, Węgrzy i Szkoci. Obok katolików 
żyła ludność wyznania prawosławnego, unickiego, prote-
stanci i Żydzi. 
W  1594 roku utworzono Akademię Zamojską, trzecią 
wyższą uczelnię Rzeczpospolitej.
Miasto stało się stolicą utworzonej w 1589 roku Ordynacji 
Zamoyskiej, która posiadała samodzielną strukturę admi-
nistracyjno-ustrojową, z własną władzą sądowniczą, statu-
tem, wojskiem oraz twierdzą. Ordynacja trwała do 1944 
roku, jej istnienie zakończył dekret PKWN z  6 września 
1944 r o reformie rolnej.
Zamość zyskał miano „Perły Renesansu”, „Padwy Półno-
cy” oraz „Miasta Idealnego”. Stare Miasto zostało wpisane 
w 1992 roku na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Historia
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Zwiedzanie
Zamojskie Stare Miasto to zespół ponad 200 zabytków. 
Jego centrum stanowi  Rynek Wielki z  ratuszem 
oraz malowniczymi kamienicami wyróżniającymi się 
barwnymi fasadami i bogactwem fryzów, płaskorzeźb 
i ornamentów. Wśród najcenniejszych zabytków miasta 
znajdują się Katedra Zamojska (dawna  kolegiata), 
późnorenesansowa synagoga, dawny pałac kanclerza, 
Akademia Zamojska oraz kościół oo. Franciszkanów. 
Miasto niegdyś  otaczał mur z siedmioma bastionami, 
a od strony południowej dostępu do twierdzy broniła 
działobitnia – rotunda.

Planując zwiedzanie, warto zwrócić uwagę na mnogość 
wydarzeń kulturalnych odbywających się w Zamościu, 
aby wziąć w  nich udział. Więcej szczegółów można 
znaleźć na stronach: www.zci.zamosc.pl, http://www.
zamosc.pl/page/11/kalendarz-wydarzen.html  

Dla osób chcących poznać miasto proponujemy:

Zwiedzanie z przewodnikiem:

• Zamojskie Centrum Informacji Turystycznej 
i Historycznej   
Rynek Wielki 13 (parter Ratusza), tel. 84 639 22 
92, www.zci.zamosc.pl, zci@zamosc.pl

• PTTK Oddział Zamość 
ul. Staszica 31, tel. 84 639 31 43, www.zamosc.pttk.pl 

• B.T. ROZTOKA 
ul. Kilińskiego 82, tel. 505 783 458, www.roztoka.net 

• B.T. QUAND 
ul. Ormiańska 30, tel. 84/639 06 72, www.quand.com.pl

• Stowarzyszenie Turystyka z Pasją 
tel. 509 280 799, www.turystykazpasja.pl 

• Zamość Roztocze Travel  
ul. Staszica 15, tel. 500 173 458, www.zamosc-
roztocze.travel.pl

• Usługi przewodnickie po Zamościu i Roztoczu
 www.zwiedzajzamosc.pl

Usługi przewodnickie dla osób indywidualnych 
oraz grup zorganizowanych dostępne są w  różnych 
wariantach godzinowych i językowych.

Bezpłatna aplikacja 
mobilna „Zamość Stare 
Miasto”

Dostępna jest w  5 językach: polskim, angielskim, 
niemieckim, ukraińskim i  rosyjskim; w  dwóch 
systemach: iOS oraz Android. Aplikację można pobrać 
za pomocą kodu QR lub w sklepie Play lub App Store. 

 „Spacerkiem po Zamościu”

W  okresie wakacji (lipiec-sierpień), codziennie 
o  godzinie 12:00, jest możliwość wzięcia udziału 
w 3-godzinnym zwiedzaniu miasta z przewodnikiem, 
w  stałej cenie. Szczegóły w  biurze Zamojskiego 
Centrum Informacji Turystycznej, Rynek Wielki 13, 
tel. 84 639 22 92.

Zwiedzanie samochodzikiem elektrycznym

• MELEXZAMOSC.PL, tel. 794 080 604
• Orange city, tel. 501 780 604
• „ZAMOSCMELEKSEM”, tel. 792 243 182
• Zamość pojazdem elektrycznym 

z audioprzewodnikiem, tel. 797 462 279
• Zwiedzaj z nami melexami, tel. 502 002 225
• Zwiedzanie Zamościa MELEKSEM 

z audioprzewodnikiem, tel. 509 280 882
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Zabytki
1. Rynek Wielki – jeden z  najpiękniejszych placów 

w  Polsce. Idealny kwadrat o  powierzchni 1 ha 
otoczony kamienicami z  arkadami. Pełnił przede 
wszystkim funkcję reprezentacyjnego placu 
publicznego.

2. Ratusz – wzniesiony w  XVI wieku, obecną formę 
otrzymał w  XVIII wieku. Jego charakterystyczne 
elementy to: 52-metrowa wieża zegarowa oraz 
wachlarzowe schody – dobudowane w  latach 
1767-1770. 

6. Dawne Seminarium Duchowne – ufundowane 
przez Katarzynę Zamoyską. W  XVII wieku 
budynek odbudowany po pożarze w stylu późnego 
baroku przez Jerzego de Kawe. 

7. Akademia Zamojska – założona w  1594 roku, jako 
trzecia wyższa uczelnia w  Polsce. Po pierwszym 
rozbiorze w  1784 roku zlikwidowana przez 
Austriaków. Po likwidacji twierdzy, przez wiele lat 
mieściła się tu szkoła. 

8. Stara Brama Lubelska – wyróżnia się 
manierystyczną elewacja frontową z umieszczoną 
w arkadowej wnęce płaskorzeźbą przedstawiającą 
personifikację Polonii siedzącej na tronie. Po 
obu jej stronach znajduje się zredagowana przez 
Jana Zamoyskiego łacińska inskrypcja. Jedna 
z najstarszych budowli w mieście. 

9. Kojec- obiekt poforteczny służący do obrony fosy, 
wybudowany w  XIX wieku. Obecnie wewnątrz 
znajduje się makieta Zamościa, która udostępniana 
jest zwiedzającym.

10. Pałac Zamoyskich – wzniesiony w latach 1579-1587 
według projektu Bernardo Morando, przebudowany 
w  XVIII wieku. Po roku 1831 pałac zamieniony na 
szpital wojskowy. Przez długi czas siedziba sądu.

11. Katedra – świątynia w  stylu Renesansu 
Lubelskiego, ufundowana przez Jana 
Zamoyskiego, powstała na przełomie XVI i  XVII 
wieku. Mauzoleum rodu Zamoyskich. 

3. Kamienice Ormiańskie – kamienice odznaczające 
się pięknymi zdobieniami: Wilczkowska, 
Rudomiczowska, Pod Aniołem, Pod Małżeństwem, 
Pod Madonną. Obecnie mieści się w nich Muzeum 
Zamojskie i Liceum Plastyczne.

4. Kamienica Morandowska – zaprojektowana przez 
Bernardo Morando jako kamienica wzorcowa dla 
zabudowy Rynku Wielkiego. Ukończona dopiero 
po śmierci architekta przez jego zięcia, złotnika 
Abrahamowicza.

5. Kamienica Linkowska – od wieku XVII w  rękach 
architekta Jana Michała Linka, który złamał 
określony przez Morando kanon i  przebudował 
kamienicę w  nurcie klasycyzującego baroku. 
W fasadzie - popiersia Minerwy i Herkulesa.
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12. Arsenał – dawna zbrojownia, obecnie muzeum 
zgromadzonych przez Jana Zamoyskiego 
eksponatów militarnych.

13. Brama Szczebrzeska – wzniesiona w  latach 
1603-1605, ostatnia z  trzech bram wjazdowych 
zaprojektowana przez Bernardo Morando. 
Obecnie mieści się w niej Jazz Klub „Kosz”. 

14. Rotunda – dzieło fortyfikacyjne z  XIX wieku, 
wybudowane na planie koła. Tworzyły ją kazamaty 
20 stanowisk artyleryjskich. W  czasie II Wojny 
Światowej zmieniona na obóz zagłady. 

15. Kościół i  Klasztor Sióstr Klarysek – barokowy 
kościół był ostatnią budowlą sakralną w Zamościu. 
Został wzniesiony według projektu Jana Michała 
Linka. Obecnie mieści się tu Szkoła Muzyczna im. 
K. Szymanowskiego.

16. Kościół Św. Mikołaja – dawna cerkiew grecko-
ruska pod wezwaniem Św. Mikołaja Cudotwórcy, 
wzniesiona w  latach 1618-1631, obecnie kościół 
rzymskokatolicki. 

17. Dom Centralny – wzniesiony w  latach 1910-11, 
jako pierwszy budynek w  mieście miał centralne 
ogrzewanie, stąd nazwa „Centralka”. W  latach 
1922-1935 mieszkał w  nim poeta – Bolesław 
Leśmian. 

18. Kościół Franciszkanów – wzniesiony w latach 1637 
– 55. Największy w Polsce kościół barokowy w XVII 
wieku. Po pierwszym rozbiorze Polski Zamość 
zajęli Austriacy, którzy przeznaczyli kościół na cele 
wojskowe. W latach dziewięćdziesiątych XX wieku 
kościół oddano Franciszkanom.

19. Stara Brama Lwowska – brama zaprojektowana 
przez Bernardo Morando, pochodzi z około 1599 
roku. Wnękę arkadową zdobi płaskorzeźba Św. 
Tomasza z Chrystusem Zmartwychwstałym. 

20. Nadszańce – działobitnie wzniesione w  szyjach 
bastionów w  XIX wieku. Zabytki architektury 
militarnej tworzące węzeł obronny Twierdzy 
Zamość.

21. Synagoga – wzniesiona w  latach 1610-1620. 
Wewnątrz można zobaczyć sztukaterie. Obecnie 
– ośrodek kultury Centrum „Synagoga”.

22. Nowa Brama Lubelska – powstała w  1822 roku. 
Drewniany most łączy ją z rawelinem, przy którym 
znajduje się Pomnik Króla Dawida.

23. Kościół Świętej Katarzyny – wybudowany w 1686 
r. według projektu Jana Michała Linka. W  1939 
roku w podziemiach ukrywano „Hołd Pruski” Jana 
Matejki.

24. Park Miejski – jeden z  piękniejszych w  Polsce, 
z ciekawymi nasadzeniami, fontannami. Założony 
w  XX wieku, zaprojektowany z  wykorzystaniem 
elementów fortyfikacyjnych. 
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Bogatą historię Zamościa można poznać zwiedzając 
muzea oraz podziemne trasy turystyczne. Ekspozycje 
historyczne, etnograficzne, archeologiczne, militarne, 
ciekawe wystawy stanowią atrakcyjną ofertę zarówno 
dla dorosłych jak i dzieci.

• Muzeum Zamojskie w Zamościu,  
ul. Ormiańska 30, tel. 84 638 64 94 
www.muzeum-zamojskie.pl 
czynne: codziennie, oprócz poniedziałków i dni 
poświątecznych, w godzinach 10:00 – 16:00 
 w sezonie letnim: maj – wrzesień w godzinach 
10:00 – 17:00

• Muzeum Fortyfikacji i Broni ARSENAŁ – 
Prochownia, Pawilon pod kurtyną, Arsenał 
ul. Zamkowa 2, tel. 882 106 007 
www.muzeumarsenal.pl 
czynne : codziennie, oprócz poniedziałków i dni 
poświątecznych, w godzinach 10:00 – 16:00 
 w sezonie letnim: maj – wrzesień w godzinach 
10:00 – 17:00

• Muzeum Martyrologiczne Rotunda 
ul. Męczenników Rotundy 
Czynne : codziennie, od kwietnia do października, 
w godzinach 7:00 – 20:00

  od listopada do marca od 7:00 do zmierzchu

• Centrum „Synagoga” 
 ul. Pereca 14, tel. 84 639 00 54 
 www.zamosc.fodz.pl 
Czynne: codziennie, oprócz poniedziałków 
i wybranych świąt 
 od marca do października w godzinach 
w godzinach 10:00 – 18:00 
 od listopada do lutego w godzinach 10:00 – 14:00

• Kojec w Parku Miejskim  
tel. 691 018 158, www.turystykazpasja.pl 
Czynne: codziennie oprócz poniedziałków,  
od 1 maja do 30 września o godzinie 17:00 
w sezonie zimowym - po wcześniejszej awizacji.

• Zamojskie Centrum Wystawowe „Szachy Świata”  
ul. Odrodzenia 9, tel. 668 824 636, 
www.szachyswiata.pl  
czynne: po wcześniejszej awizacji

Muzea
• Muzeum Fotografii: Galeria Starej Fotografii 

i Aparatów Fotograficznych 
ul. Staszica 15, tel. 600 794 970 
www.muzeumstarejfotografii.pl  
Czynne: od poniedziałku do soboty 
od maja do sierpnia w godzinach 9:00 – 17:00 
od września do kwietnia w godzinach 9:00- 16:00 
w niedziele po awizacji telefonicznej

• Muzeum Techniki Drogowej i Mostowej Okręgu 
Lubelskiego 
Rynek Wielki 6, tel. kustosz: 576 099 372 
(wskazane wcześniejsze awizowanie) 
Czynne : od wtorku do piątku w godzinach 10:00 – 
14:00, sobota i niedziela – po wcześniejszej awizacji

• Prywatne Muzeum 3 Dywizji Piechoty Legionów 
w Zamościu 
ul. Piłsudskiego 36, Klub 3 Batalionu 
Zmechanizowanego w Zamościu, pokój 119 
(pierwsze piętro), tel. 261 181 224 lub 261 181 230. 
Grupy zorganizowane – po zgłoszeniu z minimum 
1-dniowym wyprzedzeniem. 
Czynne: od poniedziałku do czwartku w godzinach 
10:00 – 18:00, po wcześniejszej awizacji

• Roztoczańskie Muzeum PRL w Zamościu 
ul. Weteranów 6, tel. 517 787 627 
www.roztoczanskiemuzeumprl.pl  
czynne: w wakacje codziennie, w godz. 10:00 – 18:00 
maj-czerwiec, wrzesień-październik - w weekendy 
(w pozostałe dni po zgłoszeniu telefonicznym)

• Zespół Katedralny  
 ul. Kolegiacka 1a, tel. 84 639 26 14, 691 468 423 
www.katedra.zamojskolubaczowska.pl  
- Katedra

 czynne: wtorek-sobota 9:00-17:00, niedziela 
13:00-17:00 (za wyjątkiem nabożeństw)

 - Muzeum Sakralne „Skarbiec Historii, Sztuki 
i Nauki” (Wikarówka) www.muzeum.katedra.
zamojskolubaczowska.pl 

 czynne: lipiec-sierpień: wtorek-niedziela 12:00-16:00
 - Ekspozycja „Fabrica Ecclesiae” (Infułatka) 
 www.fabricaecclesiae.zamojskolubaczowska.pl 
 czynne: lipiec-sierpień: wtorek-niedziela 12:00-16:00
 - punkt widokowy – dzwonnica przy Katedrze
 czynne: lipiec-sierpień: wtorek-niedziela 12:00-16:00

*Godziny dostępności obiektów muzealnych i atrakcji turystycznych mogą ulec zmianie. Aktualne informacje na stronie: www.zci.zamosc.pl 
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Podziemny Zamość
• Trasa Podziemna Oficyn Ratusza
 Rynek Wielki 13, tel. 84 639 22 92
 www.zci.zamosc.pl
 czynne: codziennie, 
 od maja do września, wejścia dla turystów 

indywidualnych o godzinach 11:00 i 14:00;  
 w miesiącach październik oraz kwiecień - wejścia 

dla turystów indywidualnych o godzinie 14:00;
 w pozostałych miesiącach oraz dla grup 

zorganizowanych - po wcześniejszej awizacji 
w biurze Informacji Turystycznej

• Trasa Turystyczna Bastion VII – Nadszaniec
 ul. Łukasińskiego 2, tel. 84 639 30 18 (wew. 32), 
 www.nadszaniec.zamosc.pl
 czynne: codziennie 
 od maja do września, wejścia dla turystów 

indywidualnych co godzinę od 9:00 do 18:00;
 od 02 listopada do Świąt Wielkanocnych, wejście 

dla turystów indywidualnych o godzinie 12:00;
 w październiku i kwietniu (od Świąt 

Wielkanocnych), wejścia dla turystów 
indywidualnych o godzinie 10:00, 12:00 i 13:00.

 Zwiedzanie dla grup zorganizowanych lub 
w innym czasie wymaga awizacji.

 Bilet na Trasę uprawnia do wejścia na taras 
widokowy na Nadszańcu.

 Na plateau Bastionu VII działa obóz wojskowy 
„Zbyrczyk” oferujący turystom możliwość 
wystrzału z armaty, strzelania z łuku i bicia monety 
pamiątkowej „Dukat Batorego”. 

• Wystawa „Modny Zamość”
 Kazamata Wschodnia Bastionu II, tel. 509 280 799, 
 www.turystykazpasja.pl 
 Czynne: codziennie oprócz poniedziałków, 

od 1 maja do 30 września o godzinach 15:00, 16:00;
 w sezonie zimowym - po wcześniejszej awizacji.

• Krypty w Katedrze
 czynne: lipiec-sierpień: poniedziałek - sobota 

12:00-17:00 ( z wyłączeniem nabożeństw) , 
niedziela 13:00-17:00 (za wyjątkiem nabożeństw)

 po sezonie wakacyjnym – nieczynne

• Krypty w Kościele o.o. Franciszkanów
 ul. Staszica 1, tel. 782 330 121
 www.franciszkaniezamosc.pl , www.rezerwacja.

franciszkaniezamosc.pl 
 czynne: wtorek – sobota 9:30 – 17:00, po 

wcześniejszej rezerwacji w godzinach pracy Muzeum 

• Wystawa przedmiotów z okresu PRLu”
 ul. Łukasińskiego 12, (Nowa Brama Lubelska), 

tel. 502 490 633
 czynne: codziennie, w sezonie letnim od maja do 

września od 9:00 do 20:00;
 w sezonie zimowym od 10:00 do 18:00

• Pawilon pod Kurtyną - obiekt Muzeum Fortyfikacji 
i Broni ARSENAŁ

 ul. Zamkowa 2, tel. 882 106 007 
 www.muzeumarsenal.pl
 czynne: codziennie, oprócz poniedziałków i dni 

poświątecznych,
 w sezonie letnim:  maj – wrzesień  w godzinach 

10:00 – 17:00
 w sezonie zimowym: w godzinach 10:00 – 16:00

• Mykwa Żydowska w Hotelu77
 ul. Ludwika Zamenhofa 7, tel. 888 707 707
 www.hotel77.pl 
 czynna: po wcześniejszej awizacji w recepcji Hotelu 77
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• Biuro Wystaw Artystycznych – Galeria Zamojska
 ul. Staszica 27, tel. 84 638 57 82, www.bwazamosc.pl 

• Centrum Kultury Filmowej „Stylowy”
 ul. Odrodzenia 9, tel. 84 639 23 13, www.stylowy.net 

• Orkiestra Symfoniczna im. Karola Namysłowskiego
 ul. Partyzantów 2, tel. 84 638 48 33, 

www.namyslowiacy.pl

• Zamojski Dom Kultury
 ul. Partyzantów 13, tel. 84 639 20 21, 

www.zdk.zamosc.pl 

• Galeria Fotografii „Ratusz”
 Rynek Wielki 13, tel. 509 823 413, www.ztf.pl   

• Galeria  Rzeźby profesora Mariana Koniecznego 
 ul. Łukasińskiego 2B, tel. 882 106 006

• Galeria Staszica 13
 ul. Staszica 13, www.galeria-zamojska.pl   

• Galeria „Moderna” – Hotel Arte
 ul. Rynek Wielki 9, tel. 84 639 39 00, www.artehotel.pl 

• Galeria  Korytarz
 Liceum Plastyczne, ul. Pereca 17

• Galeria Nadszaniec
 ul. Łukasińskiego 2, tel. 697 269 166, 

• Galeria Stylowy
 ul. Odrodzenia 9, Centrum Kultury Filmowej 

„Stylowy” w Zamościu

Galerie, kino,
organizatorzy
wydarzeń
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Oferta dla młodych turystów, którzy chcą odkryć 
tajemnice i  uroki zamojskiej twierdzy bawiąc się 
i ucząc. 

• Ogród Zoologiczny im. Stefana Milera w Zamościu
 ul. Szczebrzeska 12, tel. 84 639 34 79, 

www.zoo.zamosc.pl
 czynne: codziennie, kwiecień – wrzesień,  

w godzinach 9:00 – 18:00,
 marzec, październik w godzinach 9:00 – 16:00,
 listopad – luty, w godzinach 9:00 – 15:00
  - Na terenie ZOO znajdują się m.in.:  punkty 

z pamiątkami, watą cukrową i lodami, dmuchany 
zamek, przejażdżki konne oraz park linowy 
ZOOLANDIA, tel. 661 112 200, www.
parkizoolandia.pl/dla-grup 

  - Kasa weekendowa przy ul. Dzieci Zamojszczyzny 
jest czynna w weekendy i święta od maja do września. 
Miejsca parkingowe dostępne przy sklepie Castorama. 

• Interaktywne Mini ZOO „Przyjazny zwierzak”
  tel. 504 666 614

• Park Linowy
 ul. Dzieci Zamojszczyzny/Sadowa, tel. 664 644 784, 

607 944 472, www.linowypark.pl 
 czynny: maj-wrzesień

• Obóz Wojskowy „Zbyrczyk”
 Nadszaniec - plateau Bastionu VII 
 ul. Łukasińskiego 2, tel. 697 269 166, www.

zbyrczyk.witryna.info

Wypoczynek z dziećmi
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• Zamojska Manufaktura Słodyczy „TĘCZA”
 ul. Solna 3, tel. 723 447 488, 

www.facebook.com/zamojskamanufaktura  

• Mini LAB Warsztaty laboratoryjne 
 ul. Łukasińskiego 12a/lokal nr 3, tel. 576 090 044, 

www.minilab.edu.pl
 czynne: dla grup po wcześniejszej awizacji

• lalala ceramika - Ceramika Artystyczna, Galeria & 
Pracownia

 ul. Ormiańska 6, tel. 506 008 215

• wyprawy off-road Drzewiasty 
 Jarek Kuchta, tel. 608 643 041, www.drzewiasty.pl 

• Kryta pływalnia  - pełnowymiarowy basen sportowy, 
basen rekreacyjny z biczami wodnymi i gejzerami, 
zjeżdżalnia, sauna, sala do ćwiczeń

 ul. Zamoyskiego 62a, tel. 84 639 96 64, 
www.osir.zamosc.pl 

• Kręgle – Hotel Wojto
 Wólka Panieńska 21d, tel. 84 639 11 00

• Loty nad Zamościem – Aeroklub Ziemi Zamojskiej
 Mokre 115, tel. 84 616 92 59, 

www.aeroklubzamosc.pl 

• Gokarty rowerowe BERGO
 ul. Studzienna/ E. Plater 10, tel. 506 923 293

• Escape room – Open The Lock Zamość
 ul. Kilińskiego 75, tel. 791 552 011, 

www.chillout-zamosc.pl 

• Tor kartingowy CARTWAY
 ul. Kilińskiego 74, tel. 535 070 535, www.cartway.pl

• Park Miejski – skatepark, plac zabaw, siłownia 
plenerowa, tor modelarski

• Zalew miejski – kąpielisko, plac zabaw, sprzęt wodny, 
dmuchańce

 ul. Męczenników Rotundy

• Gry miejskie - do pobrania na stronie internetowej 
www.zci.zamosc.pl 

• „Krówka Roztoczańska” , ul. Szczebrzeska 35, 
tel. 792 773 466, www.slodyczezamosc.pl

• Park trampolin FORT JUMP, ul. Szczebrzeska 55A, 
tel. 887 104 105
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Informacje praktyczne
Zamojskie Centrum Informacji Turystycznej 
i Historycznej w Zamościu
Rynek Wielki 13, tel. 84 639 22 92,
www.zci.zamosc.pl, e-mail: zci@zamosc.pl 

Informacja PKS
tel. 730 200 733, www.e-podroznik.pl
Dworzec autobusowy – ul. Hrubieszowska 9

Informacja PKP
tel. 19757, www.rozklad-pkp.pl
Dworzec kolejowy – ul. Szczebrzeska 11

Apteka – Stare Miasto
DOZ Apteka Rektorska
Rynek Wielki 2, tel. 800 110 110
DOZ Apteka 
ul. Grodzka 2, tel. 800 110 110

Apteka całodobowa
Apteka Vitamed 
ul. Wyszyńskiego 3, tel. 84 639 82 22
Apteka Hetmańska
ul. Aleje Jana Pawła II 8, tel. 690 552 936

Pomoc Medyczna
Nocna i świąteczna opieka zdrowotna
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II
al. Jana Pawła II 10, tel. 84 677 34 46...47

Taxi
Van Taxi 194 55
Tele Taxi 191 95
Super Taxi 196 22, 196 26
Radio Taxi 191 91      
White Taxi 503 335 353 

Wypożyczalnia samochodów
CARO
ul. Kilińskiego 48, tel. 883 000 777
Wypożyczalnia Samochodów MICHALSKI
ul. Dzieci Zamojszczyzny 37, tel. 502 424 424,
www.wypozyczalniasamochodowzamosc.pl 

CARPAX
ul. Lazurowa 76, tel. 606 595 750, www.carpax.pl 
Rent Cars – Roztocze Zamość
ul. Legionów 56, tel. 791 667 565

Wypożyczalnia rowerów
Zamojskie Centrum Informacji Turystycznej 
i Historycznej W Zamościu
Rynek Wielki 13, tel. 84 639 22 92,
www.zci.zamosc.pl, e-mail: zci@zamosc.pl 
Wypożyczalnia rowerów elektrycznych Roztocze.bike
ul. Jana Matejki 4a, tel. 669 675 747 
Wypożyczalnia rowerów
ul. W. Łukasińskiego 4, tel 693 774 833
Ebike 
ul. Podwale 4a, tel. 84 30 700 14

Serwis rowerowy
Moto 
ul. Zamenhofa 3, tel. 84 638 66 86
Ale Jazda
ul. Wyszyńskiego 39 B, tel. 500 191 818,
www.alejazda.co 
K9 
ul. Kopernika 9, tel. 535 548 915
Bike-Room
ul. Lubelska 46, tel. 797 224 012

Kantor – Stare Miasto
Kantor - ul. Łukasińskiego 4
Kantor - ul. Łukasińskiego 2

Bankomat – Stare Miasto
Pekao S.A.
ul. Grodzka 2 (bank Pekao S.A.) 
PKO BP
ul. Kołłataja 2/4/6
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Gastronomia

RESTAURACJE – STARE MIASTO
Aleje Smaku
Rynek Solny 1, tel. 690 878 868
www.zamosc.alejesmaku.pl 
Ale sushi
ul. Łukasińskiego 5A, 
tel. 577 406 049
www.alesushizamosc.pl
Arte del Gusto
Rynek Wielki 9, tel. 84 639 39 00
www.artehotel.pl
Bistro Powiedz Cześć
ul. Piłsudskiego 1, tel. 666 644 490
www.powiedzczesc.pl
Bohema
ul. Staszica 29, tel. 84 627 14 43
www.bohemazamosc.pl
Brama Spotkań
ul. Królowej Jadwigi 2, tel. 668 304 852
www.facebook.com/BramaSpotkanZamosc
Brodway Club&Restaurant
ul. Peowiaków 94, tel. 84 639 26 26
www.broadway-club.pl 
Blue Pub
Rynek Wielki 4, tel. 501 569 665
Centralka /cocktail bar & restaurant/
ul. Bazyliańska 19, tel. 607 556 643
 www.centralka.zamosc.pl 
Corner Pub
ul. Żeromskiego 6, 
tel. 84 627 06 94
www.corner-pub.pl
DAAR
ul. Królowej Jadwigi 8, 84 638 60 15
www.restauracjaosir.pl 
Fanaberia (Hotel Zamojski)
ul. Kołłątaja 2/4/6
tel. 84 639 25 16
www.hotelzamojski.pl/gastronomia 
Figa z Makiem
Rynek Wielki 4, tel. 570 130 000
www.facebook.com/figazmakiemzamosc
Jadłodajnia Zamojska
ul. Koźmiana 1, tel. 787 708 070
www.jadlodajniazamojska.pl

Jazz Klub Kosz
ul. Szczebrzeska 3, tel. 502 578 442
www.jazzclubkosz.pl
Krowa na miedzy
Rynek Wielki 3, tel. 695 686 995
www.krowanamiedzy.pl
Lokal gastronomiczny „Klub Wspomnienie PRL-u”
ul. Łukasińskiego 12, tel. 502 490 633 
www.facebook.com/klubwspomnienieprlu
Luneta
ul. Łukasińskiego 2E, tel. 790 833 933
www.restauracjaluneta.wordpress.com 
Muzealna – Ormiańskie Piwnice
ul. Ormiańska 30, tel. 84 638 73 00
www.muzealna.com.pl
Morando - Dom Restauracyjny
ul. Staszica 25, tel. 84 530 99 00
www.morando1590.pl
Oedo Sushi
ul. Bazylianska 7, tel. 792 667 660
www.facebook.com/sushimakka
Padwa
ul. Staszica 23, tel. 84 638 62 56
www.padwa.pl 
Parkowa Caffe
ul. Akademicka 5, tel. 729 872 880
www.parkowa-caffe.business.site
Piwnica pod Św. Kazimierzem
Rynek Wielki 6, 
tel. 880323363
www.restauracjapiwnicapodswkazimierzemzamosc.pl 
Peron kuchnia polska
ul. Szczebrzeska 11, tel. 512 232 640
www.facebook.com/PERONkuchaniapolska
Piwnica pod Rektorską ART JAZZ CAFE
Rynek Wielki 2, tel. 84 860 83 83
Polonia
ul. Żeromskiego 4, tel. 84 638 34 34
www.restauracjapolonia.com
Renesans
ul. Grecka 6, tel. 84 677 59 43
www.restauracja-renesans.pl 
Skarbiec Wina
ul. Staszica 27, tel. 84 530 33 64
www.skarbiecwina.pl 
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Gastronomia
Thai Pho Asian Cuisine
ul. Staszica 39 tel. 602 588 895
www.thaipho.pl
Toto Sushi
ul. Łukasińskiego 6/lok.17 , tel. 886 080 030
www.totosushizamosc.pl
Warka 
ul. Bazyliańska 5, tel. 84 627 06 06
www.pizzeriaontario-warka.pl 
Verona
Rynek Wielki 5, tel. 84 638 90 31 
www.veronacafe.pl
22-400 Restauracja
ul. Żeromskiego 8, tel. 533 216 128
www.facebook.com/22400restauracja

KAWIARNIE

Arabeska Kawiarnia & Cocktail Bar
ul. Bazyliańska 1/45, tel. 516 080 055
www.arabeskakawiarnia.pl
BOSKO Zamość – Lody produkcji własnej
Rynek Solny 1, tel. 792 226 756
www.facebook.com/BoskoZamosc
Cukiernia BOHEMA
ul. Staszica 29, tel. 84 627 14 43
www. bohemazamosc.pl
Cukiernia Dolce Vita
Rynek Wielki 11, tel. 722 361 986 
www.facebook.com/dolcevitazamosc
Galicya Cafe
Rynek Solny 2, tel. 785 036 698
www.galicya.com.pl 
Kawa na ławę 
Rynek Wielki  8, tel. 84 627 40 89
www.kawanalawe.com
Latający Kufer Kawa & Książki
ul. Ormiańska 12, 
www.instagram.com/latajacy.kufer
Mazagran – kawiarnia
ul. Pereca 16, tel. 788 804 087
www.mazagran.pl
MOS Cafe 
ul. Łukasińskiego 12A/4, tel. 570 561 112
www.facebook.com/moscafezamosc

Pijalnia Czekolady E.Wedel
Rynek Wielki 7, tel. 601 308 309
www.wedelpijalnie.pl
Pijalnia Czekolady „Chocolaterie”
Rynek Wielki 3, tel. 84 639 21 10
www.bachta.pl/chocolaterie 
Pożegnanie z Afryką
ul. Moranda 3, tel. 600 485 664
www.pozegnanie.com/zamosc

BAR, PIZZA

Asia
ul. Staszica 6, tel. 84 639 23 04
www.facebook.com/BarAsiaZamosc
Infinito Pizzeria
ul. Bernarda Moranda, tel. 733 919 198
www.pizzeriainfinito.pl 
Kebab Azoa
ul. Bazyliańska 2, tel. 739 046 655
www.facebook.com/kebabwzamosciu
Kebab Friends
Plac Stefanidesa 8, tel. 725 807 231
Metro klub bilardowy
ul. Łukasińskiego 2, tel. 84 680 80 55
www.facebook.com/metrozamosc
Pizzeria DA GRASSO
ul. Staszica 7, tel. 84 638 78 87
www.dagrasso.pl/zamosc
Pizzeria GROTEX
Plac Stefanidesa 4, tel. 84 627 14 79
Pizzeria Najlepiej
ul. Solna 7, tel. 571 579 796
www.pyszne.pl/menu/najlepiej-pizzabar
Pizzeria Włoska Piazza Grande
Rynek Wielki 14, tel. 506 384 961
www.facebook.com/piazzagrandezamosc
Roma Pizza & Ristorante
ul. Bazyliańska 1, tel. 883 262 928
www.pizzeriaroma-zamosc.pl
Seta i Galareta, Bar PRL
ul. Grecka 9, tel. 84 530 19 07
www.facebook.com/SetaiGalaretaZamosc
Zamów Gościu Sandwich & Cocktails
ul. Łukasińskiego 4 /9-10, tel. 570 982 581
www.zamowgosciu.pl



16 

Noclegi
ARTIS Hotel & SPA  ****
Sitaniec 1, tel.84 677 22 00
www.hotelartis.pl
Hotel Koronny ****
ul. Koszary 7, tel. 84 677 71 00
www.hotelkoronny.pl
Hotel Zamojski **** & SPA
ul. Kołłątaja 2/4/6, tel. 84 639 25 16
www.hotelzamojski.pl 
Hotel Senator ***
ul. Rynek Solny 4, tel. 84 638 76 10
www.senatorhotel.pl 
Hotel Renesans ***
ul. Grecka 6, tel. 84 639 20 01 
 www.hotelrenesans.pl     
Hotel Carskie Koszary ***
ul. Koszary 11, tel. 84 530 39 12
www.hotelcarskiekoszary.pl   
Hotel Jubilat ***
ul. Wyszyńskiego 52, tel. 84 638 76 30
www.hoteljubilat.pl 
Hotel Wojto ***
Wólka Panieńska 21d, tel. 84 639 11 00
www.wojto.pl 
Hotel Junior **
ul. Gen. Sikorskiego 6, tel. 84 638 66 15
www.hoteljunior.pl 
Hotel 77
ul. Zamenhoffa 7, tel. 888 707 707 
www.77hotel.pl
Arte Hotel
Rynek Wielki 9, tel. 84 639 39 00
www.artehotel.pl
Hotel Sukcesor
Plac Wolności 3, tel. 690 116 229
www.sukcesor.com 
Hotel Polak
ul. Orla 3A, tel.. 84 638 30 00
www.hotelpolak.pl
Pokoje Gościnne Kanclerz
ul. Partyzantów 6, tel 500 872 021
www.goscinieckanclerz.pl 

Pensjonat Myka ***
ul. Starowiejska 25A, tel. 885 894 111
www.noclegizamosc.pl
Morando
ul. Staszica 25, tel. 84 530 99 00
www.morando1590
Pokoje Gościnne OSiR
ul. Królowej Jadwigi 8, tel. 84 677 54 60
www.osir.zamosc.pl
Zajazd Orzeł
ul. Lipska 63c, tel. 84 638 40 15
www.zajazdorzel.pl 
Hostel Zamość
ul. Szczebrzeska 9, tel. 724 968 902
www.hostelzamosc.pl 
Hostel Starówka
ul. Solna 9, tel. 667 279 667
www.hostelstarowka.pl 
Ośrodek Rekreacyjno - Wypoczynkowy DUET
ul. Królowej Jadwigi 14, tel. 84 639 24 99
Bursa Międzyszkolna nr 1
ul. Okrzei 6, tel. 84 639 57 17
www.bursa1zamosc.pl  
Bursa Międzyszkolna nr 2
ul. Szczebrzeska 41, tel. 84 641 24 86
www.bursa2zamosc.pl 
Szkolne Schronisko Młodzieżowe przy S. P. nr 4
im. Stefana Batorego (sezonowo)
ul. Hetmana Jana Zamoyskiego 4, tel. 84 638 95 00
www.sp4.zamosc.pl 
Dom Studenta PWSZ (lipiec-wrzesień)
ul. Sienkiewicza 10, tel. 84 638 35 50
Artis Pokoje Gościnne
Sitaniec 9, tel. 84 677 22 00
www.hotelartis.pl 
„Piękne Roztocze” Pokoje Gościnne
Sitaniec 290, tel. 501 082 297
www.piekne-roztocze.pl
Pokoje Gościnne Corner Pub
ul. Żeromskiego 6, tel. 84 627 06 94
www.corner-pub.pl 
Królewska Kwatera
ul. Włościańska 2j, tel. 515 105 620
www.krolewska-kwatera.pl 
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Nad Arkadami
ul. Ormiańska 14, tel. 606 638 197
Staromiejskie - pokoje i apartamenty
ul. Ormiańska 12  tel. 884 933 534
https://www.facebook.com/staromiejskiezamosc/
Apartament Zamość – Apartament na Zamojskiej 
Starówce
ul. Bazyliańska 18, tel. 603 791 482 
www.apartamentzamosc.com 
Apartamenty Łozówka
ul. Staszica 4, tel. 506 144 080
https://www.facebook.com/lozowka/ 
Apartament Skarbiec Wina
ul. Żeromskiego 26, tel. 84 530 33 64
https://apartament-skarbiec-wina.business.site/ 
Pod Bastionem 
ul. Podwale 4b, tel. 783 293 299
www.nocleg-zamosc.pl 
Bazyliańska Apartamenty
ul. Bazyliańska 1, tel. 609 921 921
https://apartamentyzamosc.com.pl/ 
Apartament „Ambasada”
ul. Kościuszki 12/18, tel. 605 998 888 
https://www.facebook.com/ApartamentAmbasada 
Apartamenty Queen
ul. Solna 9, tel. 574 077 856
www.apartamentyqueen.com 
Apartamenty AVANTI
ul. Podgroble 21, tel. 692 054 385
Apartament Mazagran
Henryka Sienkiewicza 22D/22, tel. 788 804 087
https://apartament-mazagran.business.site/ 
Noclegi 10A 
ul. Szczebrzeska 10A, tel. 663 063 415
http://www.noclegi10a.pl/ 
Apartament 16 
ul. Niepodległości 16, tel. 604 971 690
https://www.facebook.com/Apartament16 
Zacisze – tanie noclegi
ul. Graniczna 71C, tel. 664 882 341
Pokoje gościnne Astoria
ul. Graniczna 16D, tel. 517 502 225
Apartament Kropla Mleka
ul. Piłsudskiego 1, tel. 600 823 587
www.noclegzamosc.pl 

Apartament Hewelius
ul. Heweliusza 3, tel. 600 823 587
www.noclegzamosc.pl 
Apartament Młyńska
ul. Młyńska 27j, tel. 600 823 587
www.noclegzamosc.pl 
Apartament Klaudia
ul. Kiepury 10/30, tel. 600 823 587 
www.noclegzamosc.pl 
Apartament 622
ul. Peowiaków 62/2,  tel. 600 823 587
www.noclegzamosc.pl
Apartament Planty
ul. Peowiaków 14, tel. 600 823 587 
www.noclegzamosc.pl 
Apartament Ala 
ul. Jaworowa 9, tel. 574 260 553
https://apartamenty-ala.business.site/ 
Urban Concept Apartamenty
ul. Partyzanów 8/1
tel. 661 766 387
https://www.facebook.com/
UrbanConceptApartamenty/ 
Apartament „Akademicka”
ul. Akademicka 6
tel. 601 346 338
https://apartamentakademicka.business.site/ 
Apartament „Ormiańska”
ul. Ormiańska 7
tel. 601 346 338
Agroturystyka Mokre
Mokre 274, tel. 514 220 006
https://www.facebook.com/agroturystyka.mokre/ 
Roztoczański Dworek 
Mokre 160, tel. 510 237 402
www.roztoczanskidworek.pl 
Villa Comfort
Sitaniec 12G, tel. 796 616 130
https://www.villacomfort.pl/ 
Pokoje „Stare Miasto”
ul. Krysińskiego 11, tel. 517 170 179
Pokoje Gościnne „Finezja” 
ul. Miodowa 17A, tel. 696-931-488

Noclegi
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Gra
Rozwiąż zadania i zdobądź pieczątki!*

Zapraszamy do gry! 

Hetman Jan Zamoyski – człowiek renesansu 

Spojrzał na swe ziemie z pewnego dystansu.

Rozmarzył się wielce, powziął myśl szaloną!

„Stworzę miasto-twierdzę! Będzie nam obroną!

Stworzę miasto piękne… miasto idealne!

Wielkie to marzenie stało się realne.

W powstawaniu miasta udział miał ogromny

Pewien człowiek z Włoch – genialny i skromny.

W Muzeum Zamojskim powiedz imię jego

I pieczątkę zdobądź do zadania tego.

Miasto rosło i rosło, prężnie powstawałoJednak Hetmanowi czegoś brakowało….Szybki rozwój Zamościa od handlu zależałI tę kwestię Ormianom i Żydom Zamoyski powierzał.Zaprosił owe nacje, nadał przywilejeWyznaczył parcele, place i aleje.Pozwolił zbudować Ich wyznań świątynieOdtąd z tolerancji piękny Zamość słynie.Żydowską bożnicę znajdź w przestrzeni miastaCzeka tam na Ciebie pieczątka graniasta.

z pieczątkami

Należało otoczyć Zamość kilkoma bastionamiI prostymi odcinkami muru zwanymi kurtynami.Gdy gotowe już były wspaniałe fortyfikacjeUtworzono również miejską kanalizację.Budziła strach i podziw twierdza potężnaZałoga w niej stacjonująca okazała się mężna.Najazdom Tatarów i Szwedów się oparłaA wieść o tym do krańców Polski dotarła.Idź do Bastionu VII-ego, znajdź obóz wojskowyTajnym hasłem tutaj jest rok wyjątkowy,w którym to Szwedzi pod Zamość przybylii miasto otoczyli lecz go nie zdobyli!

Kanclerz i Hetman Wielki Koronny 
rozłożył nad miastem parasol ochronny.
Fosy, zalewa, mury, bastiony…
Wszystko by nie wszedł tu nikt nieproszony.
Pamiątki wojenne, broń i armaty
Stanowią zbiór ogromnie bogaty.
Wszystko to możesz zobaczyć śmiało
W budynkach Arsenału.
U boku którego króla Zamoyski na Rosję uderzył,
gdyż w wolę do walki i zwycięstwo wierzył?
Podaj w kasie Muzeum Arsenał odpowiedź właściwą
Będzie to dowód na to, że jesteś osobą dociekliwą.

Jan Zamoyski swe życie powierzył Opatrzności
Wybudował kościół jako dowód wdzięczności 

za liczne zwycięstwa, za łaski, za syna.
Wspaniała zaiste jest to świątynia.

Gdy przy niej się znajdziecie, wejdźcie do dzwonnicy
Przedstawcie się jako zabawy uczestnicy.

Powiedzcie jakie są katedry dwa wezwania
I to już koniec jest tego zadania.

Pan Zamościa, pragnął z całej duszy
Aby jego Ratusz wyróżniał się wśród innych ratuszy…

Nie postawił go zatem na samym środku Rynku,
Nie zrobił z niego głównego miasta budynku,
Wpasował go  w ciąg Kamienic Ormiańskich

By nie przyćmił pałacu i ogrodów hetmańskich.Zajrzyjcie na parter tego zabytku, do Informacji Turystycznej
I podajcie hasło natury… kolorystycznej.
Jaki kolor dominuje w Ratusza elewacji?

Dobra odpowiedź to komplet pieczęci i czas gratulacji!

*Pieczątki dostępne w godzinach otwarcia poszczególnych atrakcji turystycznych  umieszczonych w treści powyższej Gry.
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Zamojskie Centrum
Informacji Turystycznej
i Historycznej

w w w . z c i . z a m o s c . p l

84 639 22 92

Rynek Wielki 13

zci@zamosc.pl

W naszym biurze zlokalizowanym w centrum Starego Miasta, dowiesz się o zabytkach i historii Miasta, atrakcjach turystycznych, bazie 
noclegowej i gastronomicznej, wydarzeniach kulturalnych w Zamościu i okolicach, a także o dostępności komunikacyjnej w regionie. 

- zarezerwuj usługę przewodnicką po Zamościu i Roztoczu dostępną w różnych wersjach językowych (angielski, włoski, 
ukraiński, francuski, niemiecki) i wariantach czasowych (3h, 6h i 8h)

- „Spacerkiem po Zamościu” – codziennie w lipcu i sierpniu – 3h spacer z przewodnikiem o godzinie 12:00 – obowiązują zapisy

- z aplikacją mobilną Zamość – Stare Miasto do pobrania bezpłatnie za pomocą kodu QR lub w sklepie Play lub App Store. 
Dostępną w 5 językach: polskim, angielskim, niemieckim, ukraińskim i rosyjskim, w dwóch systemach iOS oraz Android.

- dla osób głuchych mamy krótkie filmy prezentujące historię Zamościa i jego atrakcji turystycznych oraz ofertę zamojskich 
muzeów w języku migowym

- na rowerze – wypożyczalnia rowerów w biurze informacji turystycznej – parter ratusza

Aby ułatwić zwiedzanie miasta oferujemy bezpłatne materiały promocyjne  oraz mapy, przewodniki, albumy, publikacje, 
pamiątki dostępne w sprzedaży.

Zwiedzaj Z�osc t� j� lubisz:

Materiał wydano na zlecenie Zamojskiego Centrum Informacji Turystycznej i Historycznej w Zamościu, Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość, 
zci@zamosc.pl, www.zamosc.pl

Serwis fotograficzny: Katarzyna Pomian, Stowarzyszenie Turystyka z Pasją, Kazimierz Chmiel, Wojciech Sachajko, Stanisław Orłowski, 
Muzeum Zamojskie, Zamojskie Centrum Informacji Turystycznej i Historycznej, Muzeum Fotografii: Galeria Starej Fotografii i Aparatów 

Fotograficznych, BWA Galeria Zamojska, Ogród Zoologiczny im. Stefana Milera w Zamościu, Zamojska Manufaktura Słodyczy TĘCZA, 
Drzewiasty, Fort Jump.

Projekt i skład: Kamil pavlick Pawliczuk
Opracowanie mapy: wyd. ATUT


